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Feiern im Weingut
Das Obergeschoss – einst Getreidespeicher – bietet mit zwei
Gesellschaftsräumen für 45 und 100 Personen ein besonderes
Ambiente für Festlichkeiten aller Art. Ob Geburtstage, Jubi-
läen, Weinproben oder andere Festlichkeiten – wir schaffen
Ihnen einen angenehmen Rahmen für Sie und Ihre Gäste!

Die Stadt Alzey bietet einen besonderen Service für Braut-
paare an: die standesamtliche Trauung im Weingut der
Stadt Alzey.

Im Foyer des Weinguts – dem ehemaligen Kelterhaus – steht
für die standesamtliche Trauung zur musikalischen Unter-
malung ein Flügel zur Verfügung. An der Sekttheke kann mit
einem feinperligen Sekt auf das Brautpaar angestoßen werden.

Im Weingut wird den Brautpaaren die Möglichkeit der Gestal-
tung ihrer ganz individuellen Hochzeitsfeier geboten. 

Um einen Termin frühzeitig
zu reservieren, sollten

Terminabsprachen und
Mietvereinbarungen
sowie nähere Infor-
mationen direkt mit
dem Weingut getroffen
werden.
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Die Hochprozentigen
– zugekaufte Erzeugnisse –

Wein-Edelbrand 0,5 l 13,70

Marc vom Riesling – Tresterbrand 0,5 l 16,00

Traubenbrand vom Morio-Muskat 0,5 l 27,00

Roter oder weißer Traubenlikör 0,2 l 7,00
0,5 l 12,00

Weinbergspfirsichlikör 0,2 l 7,00
0,5 l 12,00

Heidelbeerlikör 0,5 l 13,20

Quittenlikör 0,2 l 10,20

Kräuterlikör 0,5 l 10,20

Mandellikör 0,5 l 13,00

Limoncello 0,5 l 12,00

Chili Rosé Traubenlikör 0,5 l 12,00

inkl. MwSt.
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Probiersortiment 106 –
für Ihre private Weinprobe
Nr. 2 Riesling Sekt  Trocken

Nr. 13 Dornfelder Rotwein Trocken

Nr. 11 Portugieser Weißherbst Feinherb

Nr. 22 Riesling Qualitätswein Trocken

Nr. 24 Weißer Burgunder Classic

Nr. 67 Huxelrebe Spätlese Lieblich

Abholpreis                           ≈ 29,50 €

Versandpreis (in der BRD) 39,50 €

„Classic“ im 3er Präsentkarton
Nr. 19 Rivaner Classic

Nr. 24 Weißer Burgunder Classic

Nr. 33 Riesling Classic

Abholpreis                           ≈ 19,50 €

Versandpreis (in der BRD) 26,00 €

inkl. MwSt.

inkl. MwSt.
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Deutscher Traubensaft
Ein Geschmackserlebnis – nicht nur für Kinder.
Ausgezeichnete Qualität, ohne Konservierungsstoffe.

80. aus Scheurebe-Trauben erzeugt 0,75 l 2,20
erzeugt von der EG-Winzersekt Sprendlingen 1 L = 2,93 €

81. aus Dornfelder-Rotwein-Trauben 0,75 l 2,50
erzeugt von der EG-Winzersekt Sprendlingen 1 L = 3,33 €

82. Alzeyer Fabrioso 0,75 l 3,20
– weißer verperlter Traubensaft 1 L = 4,27 €

aus der Faberrebe –
alkoholfrei, mit zugesetzter Kohlensäure

Raffinessen vom Wein
– zugekaufte Erzeugnisse –

Traubenkern-Öl kaltgepresst 0,25 l 14,80

Traubenkern-Öl 0,5 l 7,80

. . . und verschiedene Weinessige

aus der Rieslingtraube 0,5 l 6,40

mit Orange, Zitrone und Basilikum 0,5 l 7,80

mit Knoblauch 0,5 l 7,80

Rotwein-Essig 0,5 l 7,80

Balsamico Essig 0,25 l 11,50

Riesling- und Dornfelder-Senf 200 ml 4,90

Riesling-Gutsjer 100 g 2,90

Weingelee vom Bacchus 225 g 3,00

Weingelee vom Portugieser 225 g 3,00

Sektgelee Rosé vom Spätburgunder 225 g 3,50

Wildkräuter und Kürbiskern Pesto 180 g 4,90

Weinschmecker Nudeln 250 g 3,00

Silvaner Kräuter Nudeln 250 g 3,80

inkl. MwSt.
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Weißweine – feinherb
30. 2007er Alzeyer Sybillenstein 1,0 l 3,70

Silvaner Qualitätswein Feinherb
ein frischer Sommerwein für nette
Abende auf Terrasse und Balkon
A: 12,5; RZ: 9,5; S: 5,0

31. 2006er Alzeyer Sybillenstein 0,75 l 4,30
2008er Weißer Burgunder Feinherb 1 L = 5,73 €

Qualitätswein
angenehme Süße, ein Verführer
A: 11,0; RZ: 13,2; S: 5,8
Bronzene Kammerpreismünze

34. 2007er Alzeyer Römerberg 0,75 l 5,50
Chardonnay Spätlese Feinherb 1 L = 7,33 €

sympatischer Gaumenkitzler
A: 12,5; RZ: 15,3; S: 5,5
Bronzene Kammerpreismünze

Der Begriff Classic signalisiert dem Weinfreund, dass er einen Wein aus
einer klassischen, gebietstypischen Rebsorte vor sich hat, der einem
gehobenen Qualitätsanspruch genügt und harmonisch trocken schmeckt.

19. 2008er Rivaner 0,75 l 4,70
ein Sommernachtstraum 1 L = 6,27 €

A: 13,0; RZ: 0,8; S: 6,1

24. 2007er Weißer Burgunder 0,75 l 4,90
2008er reif, voll, nachhaltig 1 L = 6,53 €

A: 12,5; RZ: 6,1; S: 6,1

33. 2007er Riesling 0,75 l 4,90
2008er Duft von Südfrüchten 1 L = 6,53 €

A: 12,5; RZ: 10,5; S: 6,2

35. 2008er Grauer Burgunder 0,75 l 4,90
harmoniert mit Meeresfrüchten 1 L = 6,53 €

A: 13,0; RZ: 3,6; S: 5,4

-Weine

Termine 2009

Johannisnacht  13. Juni 2009

Winzerfest  18.–22. September 2009

Töpfermarkt 20.–22. November 2009

Tag des offenen Weinkellers 7. März 2010

inkl. MwSt.
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im April 2009

Liebe Freunde des Weinguts der Stadt Alzey,

es ist soweit: der neue Jahrgang klopft an die Tür. Wir freuen
uns Ihnen die 2008er Weine präsentieren zu können, die viel
Frucht, eine rassige Säure und eine Palette von Aromen zeigen.

Und nun dürfen Sie sich, lieber Weinfreund, den Genuss der
neuen Weine sozusagen auf der Zunge vergehen lassen.

Der Frühling kündigt sich an: Schneeglöckchen recken die
Köpfe aus der Erde und wecken mit ihrem Duft unsere
Lebensgeister.

Dazu empfehlen wir Ihnen unseren 

2008er Alzeyer Kapellenberg
Huxelrebe Spätlese trocken

5,80 € / 0,75 l
1 L = 7,73 €

Wenn Sie Ihre Weinvorräte wieder auffüllen wollen, sind wir
Ihnen gerne behilflich. Und wenn Sie auf der Suche nach
einem geschmackvollen Geschenk für Ihre Geschäftspartner,
Kunden und Freunde sind, dann sind wir Ihre Ansprechpart-
ner. Unsere Weinpräsente werden ganz individuell nach Ihren
Wünschen zusammengestellt und dekorativ verpackt.

Wir planen Weinlieferungen nach München, Hannover und in
den Raum Köln und freuen uns, wenn Sie sich bald melden
würden. Für Ihre Neukunden-Werbung halten wir wie immer
ein Dankeschön für Sie bereit.

Durch laufende Preissteigerungen unserer Zulieferer (Flaschen,
Kartons, Korken) sind wir leider gezwungen unsere Preise
anzupassen. Wir haben so lange wie möglich versucht unsere
Preise stabil zu halten, aber nun ist eine Erhöhung unumgäng-
lich geworden.

Gerne freuen wir uns über Ihren Besuch im Weingut und
in Alzey, der heimlichen Hauptstadt Rheinhessens.

In unserem Verkaufsraum im alten Kreuzgewölbe finden Sie
vieles mehr zum Thema Wein.

Mit freundlichen Grüßen aus der Weinstadt

Ihr Gutsverwalter Ulrich Kaufmann
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Jahrgangssekte
Ein prickelndes Vergnügen erwartet Sie, wenn der Sekt kühl serviert wird.
Ein gelungener Auftakt für Ihre festlichen Anlässe!

1. 2004er Riesling – Brut – 0,75 l 7,50
2007er ein „klassisch“ Trockener, 1 L = 10,00 €

Flaschengärung – Winzersekt –

2. 2007er Riesling – Trocken – 0,75 l 7,00
mit feiner Fruchtsäure, der Muntermacher 1 L = 9,33 €

für Sektgenießer
8. Piccolo 0,2 l 2,30

1 L = 11,50 €

3. 2007er Scheurebe – Halbtrocken – 0,75 l 7,20
ein Festival für die Nase 1 L = 9,60 €

9. Piccolo 0,2 l 2,30
1 L = 11,50 €

4. 2005er Spätburgunder Weißherbst 0,75 l 8,00
Extra Trocken 1 L = 10,66 €

Flaschengärung – Winzersekt – 
überzeugende Elegance,
feines Mousseux

5. 2005er Spätburgunder Rotsekt 0,75 l 8,00
Trocken 1 L = 10,67 €

Flaschengärung – Winzersekt – 
ein prickelnder Charmeur

6. 2007er Chardonnay – extra Brut – 0,75 l 8,50
herrlich prickelnde Frucht 1 L = 11,33 €

Flaschengärung – Winzersekt

Deutscher weißer Perlwein
7. Rivaness 0,75 l 5,00

Deutscher weißer Perlwein 1 L = 6,67 €

unsere rheinhessische Antwort auf Prosecco
– mit zugesetzter Kohlensäure –

Weißherbste
Trinken Sie ihn, gut gekühlt, bei Weißweintemperaturen.

10. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 4,80
Spätburgunder Weißherbst Trocken 1 L = 6,40 €

ein frischer, fruchtiger Wein auf Balkon oder Terasse
A: 12,0; RZ: 4,2; S: 5,2

11. 2006er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 3,80
Portugieser Weißherbst Feinherb 1 L = 5,07 €

servieren Sie ihn mit 6 – 8 °C 
bei einer Sommernachtsparty
A: 11,5; RZ: 13,0; S: 5,6

inkl. MwSt.
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Rotweine
Sie sind ideale Begleiter zu Ihren Speisen und runden den Geschmack
harmonisch ab. Sie fördern den Genuß und die Bekömmlichkeit 
des Essens.

12. 2007er Alzeyer Sybillenstein 1,0 l 3,80
Portugieser Rotwein Feinherb
ein angenehmer frischer Tischwein
A: 12,5; RZ: 19,0; S: 6,0

13. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 4,80
Dornfelder Rotwein Trocken 1 L = 6,40 €

unser Renner unter den Rotweinen
er macht das Wildessen zum Erlebnis
A: 13,0; RZ: 0,4; S: 5,5

14. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 5,00
Spätburgunder Rotwein Feinherb 1 L = 6,67 €

ein Burgunderbraten ist sein idealer Begleiter
A: 14,0; RZ: 12,2; S: 5,5

15. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 4,80
Portugieser Rotwein Trocken 1 L = 6,40 €

ein weicher symphatischer Rotwein     
A: 13,0; RZ: 2,1; S: 5,4

16. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 4,80
Dornfelder Rotwein Süß 1 L = 6,40 €

für Rotweintrinker die etwas Süßeres genießen wollen
A: 10,0; RZ: 47,4; S: 5,7

93. 2007er Alzeyer Rotenfels 0,75 l 6,00
Spätburgunder 1 L = 8,00 €

Rotwein Trocken
leicht, mit fruchtigem Aroma
A: 14,5; RZ: 5,3; S: 5,5
Bronzene Kammerpreismünze

94. 2007er Weinheimer Kirchenstück 0,75 l 10,50
Merlot Rotwein Trocken 1 L = 14,00 €

rauchig, im Barrique gereift
A: 13,5; RZ: 0,9; S: 6,0

96. 2003er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 12,80
Dornfelder Barrique 1 L = 17,06 €

Rotwein trocken
tief dunkel, Kaffee-Röstaromen
A: 14,0; RZ: 1,6; S: 5,5

97. 2007er Antiqua Cuvée „Minerva“ 0,75 l 6,40
Rotwein Trocken 1 L = 8,53 €

gelungene Komposition feiner Tannine
A: 12,5; RZ: 2,5; S: 5,5

inkl. MwSt.
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A = Alkohol; RZ = Restzucker; S = Säure

Weißweine – trocken
passen in ihrer Vielfalt und feinen Fruchtsäure hervorragend
zu allen Speisen. Sie sollten mit 10–12 °C serviert werden.

20. 2007er Alzeyer Sybillenstein 1,0 l 3,50
2008er Müller-Thurgau Qualitätswein Trocken

– auch für Diabetiker geeignet –
A: 13,0; RZ: 1,8; S: 4,9

21. 2008er Alzeyer Sybillenstein 1,0 l 4,00
Riesling Qualitätswein Trocken
im Mund spürt man eine rassige Säure
A: 12,5; RZ: 5,3; S: 7,0

22. 2007er Alzeyer Sybillenstein 0,75 l 4,00
Riesling Qualitätswein Trocken 1 L = 5,33 €

ein nerviger, markanter Riesling
A: 12,0; RZ: 5,6; S: 5,9

23. 2008er Alzeyer Rotenfels 0,75 l 5,00
Silvaner Qualitätswein Trocken 1 L = 6,67 €

Duft nach grünem Apfel
A: 12,0; RZ: 3,7; S: 5,0

25. 2007er Alzeyer Rotenfels 0,75 l 5,70
Chardonnay Spätlese Trocken 1 L = 7,60 €

ein Wein der internationalen Spitzenklasse.
Bronzene Kammerpreismünze
A: 12,5; RZ: 5,1; S: 5,3

26. 2008er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 5,80
Huxelrebe Spätlese Trocken 1 L = 7,73 €

feine Beerenaromen
A: 13,5; RZ: 5,6; S: 7,1

28. 2007er Alzeyer Rotenfels 0,75 l 6,20
Riesling Spätlese Trocken 1 L = 8,27 €

ein absoluter Trendsetter
A: 12,5; RZ: 3,8; S: 5,8
Bronzene Kammerpreismünze

inkl. MwSt.
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Weißweine – edelsüß

74. 2005er Alzeyer Kapellenberg 0,375 l 20,00
Ortega Trockenbeerenauslese 1 L = 53,33 €

eine Kostbarkeit mit 168° Öchsle
Goldene Kammerpreismünze
Goldener Preis der DLG
A: 10,0; RZ: 193,9; S: 7,6

75. 1999er Alzeyer Kapellenberg 0,5 l 18,00
Huxelrebe Beerenauslese 1 L = 36,00 €

limitierte Auflage
Künstleretikett des Alzeyer Malers Tristan
Bronzene Kammerpreismünze
A: 12,0; RZ: 88,6; S: 7,5

78. 2004er Alzeyer Kapellenberg 0,375 l 20,00
Huxelrebe Eiswein 1 L = 53,33 €

ein Festival der Düfte und Aromen
Goldene Kammerpreismünze
A: 9,5; RZ: 153,6; S: 10,3

inkl. MwSt.
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Weißweine – lieblich
Diese Weine sind leichte Weine und die richtigen Partner für
die gesellige Runde oder für einen geruhsamen Feierabend.

42. 2007er Alzeyer Sybillenstein 1,0 l 3,50
Müller-Thurgau – Qualitätswein
ein vollmundiger Wein, von vielen Kunden bevorzugt
A: 13,0; RZ: 34,5; S: 5,2

46. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 4,50
Bacchus Kabinett 1 L = 6,00 €

mit blumigen, angenehmen Aroma
A: 9,0; RZ: 56,0; S: 5,5

50. 2007er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 4,50
Huxelrebe Kabinett 1 L = 6,00 €

mit ihm läßt es sich stundenlang plaudern
A: 11,0; RZ: 43,0; S: 6,7

51. 2006er Alzeyer Sybillenstein 0,75 l 4,20
Riesling – Qualitätswein Lieblich 1 L = 5,60 €

feiner Pfirsichduft in der Nase
A: 10,0; RZ: 39,1; S: 6,5

62. 2008er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 5,20
Bacchus Spätlese Lieblich 1 L = 6,93 €

ein feiner Duft nach Aprikose
A: 8,0; RZ: 86,4; S: 7,3

67. 2006er Alzeyer Sybillenstein 0,75 l 5,50
2008er Huxelrebe Spätlese 1 L = 7,33 €

ein echtes „Huxel“-Erlebnis
Silberne Kammerpreismünze
A: 11,5; RZ: 75,7; S: 7,8

68. 2008er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 5,50
Siegerrebe Spätlese 1 L = 7,33 €

– C’est le vainqueur – das ist der Sieger
A: 10,5; RZ: 56,8; S: 5,6

70. 2003er Alzeyer Rotenfels 0,75 l 8,20
Grauer Burgunder Auslese 1 L = 10,93 €

der erste Ertrag eines jungen Weinberges –
voll und ausdrucksstark
Goldene Kammerpreismünze
A: 13,0; RZ: 82,7; S: 6,1

71. 2003er Alzeyer Kapellenberg 0,75 l 8,20
Huxelrebe Auslese      1 L = 10,93 €

mit wunderbarem Sortenbukett,
ein flüssiges Mon Cheri
Goldene Kammerpreismünze
Silberner Preis der DLG
A: 12,0; RZ: 84,5; S: 7,3

inkl. MwSt.
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Aus der Raritäten-Ecke
inkl. MwSt.

72. 1992er Alzeyer Kapellenberg 0,5 l 12,80
Ortega Beerenauslese 1 L = 25,60 €

ausgestattet mit einem
Künstleretikett des Alzeyer Malers Tristan
Silberne Kammerpreismünze
A: 9,0; RZ: 130,4; S: 8,0

76. 2008er Alzeyer Kapellenberg 0,5 l 14,50
Huxelrebe Beerenauslese 1 L = 29,00 €

ein Blumenstrauß für die Nase
A: 8,0; RZ: 123,9; S: 9,5

77. 2002er Alzeyer Rotenfels 0,375 l 21,00
Silvaner Eiswein 1 L = 56,00 €

ein Sinneserlebnis für Zunge und Gaumen
Goldene Kammerpreismünze
A: 9,0; RZ: 188,0; S: 13,6
vollreif, als Aperitif geeignet


